
Совет депутатов муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

/очередная двадцать девятая сессия четвертого созыва/ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.12.2022                                         с. Кош-Агач                                       № 29-5 

                                                                                                                                                              

 
О внесении изменений  

и дополнений в  решение Совета депутатов  

муниципального образования 

 «Кош-Агачский район»  от 27.12.2018 № 5-5 

«Об административной комиссии  

муниципального образования «Кош-Агачский район» 

 

В целях реализации Закона Республики Алтай  от 1 июня 2022 № 33-РЗ «Об 

установлении ограничений в сфере розничной продажи несовершеннолетним 

безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Алтай и о внесении 

изменения в Закон Республики Алтай «Об административных правонарушениях в 

Республике Алтай»   РЕШИЛ:  

1. Внести  изменение в Приложение  к Решению  Совета депутатов                                                                                                                            

муниципального образования "Кош-Агачский район" «Перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Кош-Агачский 

район»  от 27.12.2018 № 5-5 «Об административной комиссии муниципального 

образования «Кош-Агачский район»  

     -в части  должностного лица – начальника отдела экономики и предпринимательства 

администрации МО «Кош-Агачский район» дополнить статьей 28.1. и изложить в 

следующей редакции : 

- Начальник отдела экономики и предпринимательства администрации МО "Кош-

Агачский район": 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст.ст.11.2, 

25, 26, 27,28.1, 29, 38, 44, 45, 50  Закона; 

 Абзац «Главы  сельских поселений: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст.ст. 3, 4, 6, 

7, ч.1 ст.8, 9, 10, 11, 11.1, 11.2, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 37, 38, 

39, 45, 50  Закона» исключить. 
2.       Опубликовать данное решение в районной газете «Чуйские зори».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

Председатель Совета депутатов                                                              

муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

                               С.А. Дидунов 

 

Глава муниципального образования 

«Кош-Агачский район» 

 

                                С.М. Кыдырбаев 



                                                                                                                                                       

                                                                                                                                       
 

 
 


